



Warszawa, dnia 31 maja 2019 r.

MINISTERSTWO FINANSÓW  
DEPARTAMENT CEL

DC9.0723.233.2019

**Pan  
Jan Buczek  
Prezes Zarządu  
Zrzeszenia Międzynarodowych  
Przewoźników Drogowych  
Al. Jana Pawła II 78  
00-175 Warszawa**

Uprzejmie informuję Pana Prezesa, że przedstawiciel Izby Administracji Skarbowej w Lublinie w trakcie roboczego spotkania z przedstawicielami Państwowej Służby Fiskalnej oraz Straży Granicznej Ukrainy uzyskał informację o wprowadzeniu ograniczeń w ruchu pojazdów na obszarze Ukrainy.

Państwowa Agencja Dróg Ukrainy, mając na uwadze przepisy ustawy *o ruchu drogowym* i ustawy *o drogach* oraz Postanowienie Gabinetu Ministrów Ukrainy z dnia 27.06.2007 roku Nr 879 *o środkach ochrony dróg publicznych z dniem 1 czerwca 2019 roku* wprowadza ograniczenia w ruchu pojazdów, których ciężar przekracza 24 tony i obciążenie na jedną oś jest większe niż 7 ton (oprócz środków transportu, które realizują przewóz towarów niebezpiecznych, łatwopsujących się, żywych zwierząt i ptaków, a także środków transportu zabezpieczających przewozy związane z zapobieganiem lub likwidacją skutków sytuacji nadzwyczajnych). Rozwiązania takie wprowadzone zostały w celu zmniejszenia szkód nawierzchni asfaltowo-betonowej dróg (przy temperaturze powietrza powyżej 28°C). W związku z ograniczeniami ruchu na drogach publicznych ustawione zostały właściwe drogowe znaki zakazu oraz tablice informacyjne. Wzdłuż dróg przygotowano ponad 800 placów dla tymczasowego postoju środków transportu. Przestrzeganie przez kierowców, określonych dla pojazdów ciężarowych, ww. parametrów będzie egzekwowane przez terenowe jednostki Ukrainińskiej Państwowej Służby Bezpieczeństwa w Transporcie oraz właściwe terenowe jednostki Państwowej Policji Ukrainy.

Informacja o wprowadzeniu wskazanych ograniczeń i miejsc rozmieszczenia tymczasowych placów dla postoju środków transportu została zamieszczona na stronie internetowej Państwowej Agencji Dróg Ukrainy oraz ukazała się w lokalnych środkach masowego przekazu.

Przedstawiciele Izby Administracji Skarbowej w Lublinie zwrócili się również do strony ukraińskiej o przekazanie stronie polskiej wykazu placów tymczasowego postoju. W przypadku uzyskania takiego wykazu zostanie on niezwłocznie przekazany w trybie roboczym. Uczestnicy spotkania ze strony ukraińskiej poinformowali, że w czasie wyłączenia ruchu ciężarówek należy wykorzystywać place na stacjach paliw.

Przedstawiając powyższe mam nadzieję, że przekazane informacje pozwolą na ograniczenie negatywnych skutków dla polskich przewoźników drogowych, które mogą wynikać z wprowadzonych przez stronę ukraińską rozwiązań.



Finansów

**PEŁNOMOCNIK**  
**Szefa Krajowej Administracji Skarbowej**  
do spraw koordynacji działań izb administracji skarbowej,  
obsługujących drogi, kolejowe, morskie i lotnicze  
przejścia graniczne

mgr inż. Joanna Szpilka